
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

206

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 206 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 31/10/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

206

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 206 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 31/10/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2018103101- GAB                              

Torna sem efeito as Portarias de Diária n° 2018102908, 2018102909,
2018102910, que dispõe sobre a Concessão de viagem do
Servidores, e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105,
parágrafo único da Lei Orgânica do Município - LOM, e em pleno
exercício do cargo;

CONSIDERANDO, o oficio de nº 223/2018 de 30 de outubro de 2018,
onde solicita que seja feito o cancelamento do pedido de diárias.

R E S O L V E:

 Art. 1º - Tornar sem efeito, as Diárias dos servidores abaixo, que não
foram concedidas para participar de um treinamento preparatório
visando o início das ações na organização do transito que
aconteceria na cidade de Iguatu - CE nos dias 30 e 31 de outubro de
2018.

 N° da Portaria Servidor
 2018102908 Jose Leonam de Oliveira
 2018102909 Magno Candido de Oliveira Lima
 2018102910 Cicero Aquino de Matos

Art. 2° - O cancelamento de diárias se justifica em virtude de
acontecimentos repentinos que acabaram por impossibilitar o
deslocamento dos referidos servidores. 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
 EM 31 DE OUTUBRO DE 2018.

Jose Mauricio Bezerra Pinto
Chefe de Gabinete

20

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018103102

31 DE OUTUBRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

20

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do Encontro de Fortalecimento do SDGHCA, Sistema de
Garantia de Direitos Humanos de Crianças e Adolescentes.

 NOME ARGUS MARQUES FORMIGA

  CPF:605.471.063-00TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

 CARGO: PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

 DESTINO:  QUIXERAMOBIM UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 05 DE NOVEMBRO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:60,00QUANTIDADE: 1
  TOTAL CONCEDIDO: 60,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 31 DE OUTUBRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

 PORTARIA Nº 3110.001/2018 - SEAD                              

Dispõe sobre a cessão de servidor Público Municipal da Secretaria
Municipal de Educação à Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras
providências.

20

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 206 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 31/10/2018

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu
Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, a necessidade da Secretaria de Municipal de Saúde,
em ter um servidor ocupante de cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,
para desenvolver suas funções na referida Secretaria;
R E S O L V E: 
Art. 1º - Ceder a servidora pública municipal MARIA VANÚBIA
FERREIRA LIMA, portadora do RG n° 36.088.729-6, CPF n° 215.915.
978-62, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matricula
2879, lotado na Secretaria Municipal de Educação, para prestar
serviços junto a Secretaria de Municipal de Saúde de Cedro - Ceará.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 31 DE OUTUBRO DE 2018.

BRUNO ARAÚJO DE MATOS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 0603.002/2017 - GAB

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

 PORTARIA Nº 3110.002/2018 - SEAD                              

Dispõe sobre a cessão de servidor Público Municipal da Secretaria
Municipal de Educação à Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras
providências.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu
Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, a necessidade da Secretaria de Municipal de Saúde,
em ter um servidor ocupante de cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,
para desenvolver suas funções na referida Secretaria;
R E S O L V E: 
Art. 1º - Ceder a servidora pública municipal ANA MARIA ALVES DE
MATOS SOUZA, portadora do RG n° 2007019045075, CPF n° 731.383.
713-53, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matricula
3315, lotado na Secretaria Municipal de Educação, para prestar
serviços junto a Secretaria de Municipal de Saúde de Cedro - Ceará.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 31 DE OUTUBRO DE 2018.

BRUNO ARAÚJO DE MATOS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 0603.002/2017 - GAB

20

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

 PORTARIA Nº 3110.003/2018 - SEAD                              

Dispõe sobre a cessão de servidor Público Municipal da Secretaria
Municipal de Saúde à Secretaria Municipal de Educação, e dá outras
providências.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas

20

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu
Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, a necessidade da Secretaria de Municipal de
Educação, em ter um servidor ocupante de cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, para desenvolver suas funções na referida
Secretaria;
R E S O L V E: 
Art. 1º - Ceder a servidora pública municipal ANA CRISTINA DE
ARAUJO, portadora do RG n° 329636098, CPF n° 929.006.073-53,
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matricula 579,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para prestar serviços junto a
Secretaria de Municipal de Educação de Cedro - Ceará.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 31 DE OUTUBRO DE 2018.

BRUNO ARAÚJO DE MATOS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 0603.002/2017 - GAB

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2018-11-01T09:44:10-0200




